
REGIONE PIEMONTE BU27 09/07/2015 
 

Comune di Torino  
Comunicazione di proroga dei termini della conferenza di servizi finalizzata alla 
sottoscrizione dell'accordo di programma in Variante al P.R.G. ai sensi del combinato 
disposto dell'articolo 34 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell'articolo 17 bis, comma 2, della L.U.R. 
56/1977 e s.m.i. inerente l'immobile denominato "Palazzo del Lavoro" e le aree limitrofe. 
 
 
Si comunica che è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio della Città di Torino, per la durata di 
trenta giorni consecutivi, dal 9 luglio 2015 al 7 agosto 2015 compresi, durante i quali chiunque può 
prenderne visione, la Determinazione Dirigenziale n. 169 del 26 luglio 2015, di proroga dei termini 
della Conferenza di Servizi finalizzata alla sottoscrizione dell’Accordo di Programma ai sensi 
dell’art. 34 del D.lgs. n. 267 del 2000 e s.m.i. e dell’art. 17 bis, comma 2, della L.U.R. 56/77 e 
s.m.i.. 
 
La presente Comunicazione, unitamente alla predetta Determinazione Dirigenziale verrà, altresì, 
pubblicata sul B.U.R. del 9 luglio 2015. 
 
Il termine entro cui deve concludersi il procedimento è di 180 giorni a decorrere dal 27 giugno 
2015. 
 
E' Responsabile del Procedimento la dott.ssa Paola Virano, Direttore della Direzione Territorio e 
Ambiente. 
 
L'ufficio in cui è possibile prendere visione degli atti del procedimento è la Direzione Territorio e 
Ambiente, Via Meucci n 4 – 5° Piano – Tel.  4430811.  
 
Torino, 26 giugno 2015 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE  
TERRITORIO E AMBIENTE 

Dott.ssa Paola VIRANO 
 



 1

 

Direzione Territorio e Ambiente                                                                              2015 42861/009 

 

 

CITTA' DI TORINO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE cronologico n. 169 

del 26 giugno 2015 

 

 

OGGETTO: Accordo di Programma in variante al P.R.G. ai sensi del combinato disposto 

dell'articolo 34 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell'articolo 17 bis, comma 2, della L.U.R. 56/1977 e 

s.m.i. inerente l’immobile denominato “Palazzo del Lavoro” e le aree limitrofe. Proroga dei 

termini. 

 

Premesso che, con Atto di Indizione del Sindaco del 2 luglio 2014, è stata indetta la  

Conferenza di Servizi finalizzata sottoscrizione dell’Accordo di Programma in variante al P.R.G. 

ai sensi del combinato disposto dell'articolo 34 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell'articolo 17 bis, 

comma 2, della L.U.R. 56/1977 e s.m.i. inerente l’immobile denominato “Palazzo del Lavoro” e 

le aree limitrofe. 

 

Considerato che la proposta progettuale prevede il recupero funzionale del "Palazzo del 

Lavoro" mediante l'insediamento di un centro commerciale classico, l'impegno a realizzare 

interventi di recupero e riqualificazione del Parco "Italia 61", la possibile realizzazione di un 

parcheggio pubblico ed opere di sistemazione superficiale nell'area contigua al Palavela, nonchè 

l'adeguamento viabilistico (esteso anche al Comune di Moncalieri), al fine di restituire nuova 

qualità ambientale ed economica alla "Porta sud" della Città. 

 

Visto che, per la complessità dell’istruttoria nonché per la difficoltà di coordinare i 

molteplici aspetti afferenti all’intervento ed i numerosi attori coinvolti, non si ritiene di poter 

concludere il procedimento nei 180 giorni previsti nel predetto Atto di Indizione della 

Conferenza di Servizi. 

 

Visti i poteri che l’Atto di Indizione conferisce al Responsabile del Procedimento; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

 

 



 2

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 5 della L. 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 

Visto l'art. 73 dello Statuto della Città di Torino; 

 

DETERMINA 

 

1) di prorogare, per i motivi sopra esposti che qui integralmente si richiamano, di ulteriori 180 

giorni il termine di conclusione del procedimento relativo alla Conferenza di Servizi 

dell’Accordo di Programma in variante al P.R.G. ai sensi del combinato disposto dell'articolo 34 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell'articolo 17 bis, comma 2, della L.U.R. 56/1977 e s.m.i. inerente 

l’immobile denominato “Palazzo del Lavoro” e le aree limitrofe. 

Pertanto il termine entro cui deve concludersi il procedimento è di 180 giorni a decorrere dal 27 

giugno 2015; 

2) di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia 

parere di regolarità tecnica favorevole. 

 
Torino, lì 26 giugno 2015 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE  

TERRITORIO E AMBIENTE 

(Dott.ssa Paola VIRANO) 

 

 

 


